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Vad är junior handling?
Junior handling är till för ungdomar mellan 
10 och 17 år och själva tävlingsformen bygger, 
till skillnad från vanliga utställningar, på att 
domaren bedömer hur man visar upp hunden. 
Alltså ska hundens utseende (exteriör) inte 
påverka domaren. 

En junior handler ska visa upp hundens absolut 
bästa sidor och göra det så lätt för domaren 
som möjligt att bedöma hunden. Handlern 
får visa upp hunden i olika figurer, bl.a. fram 
och tillbaka och triangel, för att domaren ska 
kunna se hundens rörelser från olika sidor. 
Domaren har också rätt att låta deltagarna 
byta sina hundar sinsemellan. 

Tävlingar

SM-uttagningstävlingar
SM-uttagningstävlingar i junior handling ar-
rangeras på alla internationella utställningar 
och alla ungdomar mellan 10 och 17 år är  
välkomna att delta. Hunden man visar måste 
vara minst 9 månader och registrerad i Svenska 
Kennelklubben eller i av Svenska Kennelklub-
ben erkänd utländsk kennelklubb.

Svenska Mästerskapen i  
junior handling
På SM-uttagningstävlingar placerar domaren 
ekipagen 1–5. De två främst placerade hand-
lers blir kvalificerade till SM. Om någon av 
dessa redan är SM-uttagen vandrar kvalet 
vidare till nästa placering, dock ej längre än 
till femte plats.

Top junior handler
De fem som placerar sig på en junior handling 
tävling arrangerad av Svenska Kennelklubben 
eller Sveriges Hundungdom erhåller ett visst 
antal poäng. Har man fått poäng på minst en 
tävling så kan man vara med och tävla om 
titeln Top junior handler och det är de fem bästa 
resultaten under året som räknas. Vinnaren 
och den som får ta emot titeln Top junior handler 
blir den som samlat ihop flest poäng under 
sitt tävlingsår. 

Ungdoms-SM
Ungdoms-SM arrangeras av Sveriges Hund-
ungdom varje år. Arrangemanget läggs ut 
på Sveriges Hundungdoms distrikt eller 
lokalklubbar. Tävlan i handling sker i klas-
serna Minior handling (7-9 år), Junior 
handling (10-17 år) samt Senior handling 
(18-25 år).

Cruft’s
Världsmästerskapen i junior handling går av 
stapeln på Cruft´s. Pedigree står för resa, mat 
och logi för varje lands representant samt en 
medresenär.

Nordiska Mästerskapen
Nordiska Mästerskapen i junior handling 
arrangeras i samband med den Nordiska 
Vinnarutställningen. Varje land skickar fyra 
representanter samt en lagledare och varje 
land bestämmer själv hur dessa blir uttagna. 
Svenska Kennelklubbens kansli anmäler delta-
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garna efter att en skriftlig inbjudan skickats ut 
från den arrangerande kennelklubben. 

Deltagarna tävlar både individuellt och i lag. 
Svenska Kennelklubben finansierar resa och 
logi för de fyra svenska representanterna, samt 
en lagledare.

Europavinnarutställningen och 
World Dog Show
Vanligtvis arrangeras junior handling under 
alla dagar. Tävlingarna de första dagarna är 
kvalificeringstävlingar till finalen som går av 
stapeln sista dagen. Till finalen äger alla länder 
rätten att skicka en representant, som således 
inte behöver tävla på kvalificeringstävlingarna 
under de första tävlingsdagarna. Varje land be-
stämmer själv hur denne blir uttagen. Svenska 
Kennelklubbens kansli anmäler deltagaren 
efter att en skriftlig inbjudan skickats ut från 
den arrangerande kennelklubben.

Arbetsgruppen för  
junior handling
Arbetsgruppen för junior handling arbetar 
under SKK/UtstK och består av en ord-
förande som väljs gemensamt av Sveriges 
Hundungdom/Ungdomsrådet och Svenska 
Kennelklubben/Utställningskommittén, två 
ledamöter samt två suppleanter från Sveriges 
Hundungdom och två ledamöter från Svenska 
Kennelklubben. Arbetsgruppen arbetar med 
frågor rörande junior handling och ger förslag 
till SKK/UtstK samt SHU/UR. 

Domare 
Än så länge finns det inget krav på utbildning 
för dem som dömer junior handling. Arbets-
gruppen för junior handling har tagit fram 
en domarutbildning samt domarexamination 
som kan genomföras av både exteriördomare 
och icke-exteriördomare. Dessa kommer att 
startas under 2007. Det finns en domarlista 
för junior handling, som tillhandahålls av 
Sveriges Hundungdoms kansli samt SKK och 
på denna lista finns exteriördomare som är in-
tresserade av att döma junior handling. Då och 
då skickas en förfrågan om att stå med ut till 
alla exteriördomare och de som tackar ja får 
stå med. De exteriördomare som genomfört 
domarutbildning och/eller domarexamina-
tion med godkänt resultat kommer att få en 
markering på domarlistan. Icke-exteriördo-
mare som genomfört domarutbildningen 
och/eller domarexamination kommer också 
att finnas med på domarlistan. Domarlistan 
är endast en hjälp för länsklubbarna och det 
finns än så länge inget krav på att man måste 
använda någon av dessa domare.  
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    Regler och anvisningar för SM-uttagningstävlingar och SM-final i junior handling 
samt anvisningar för domare i junior handling

Beställes via Svenska Kennelklubbens webbplats eller kansli 

Anvisningar för ringsekreterare i junior handling

Beställes via Svenska Kennelklubbens webbplats eller kansli

Informationsfolder om Top junior handler

Beställes via Sveriges Hundungdoms webbplats eller kansli

Regler för ungdoms-SM 

Beställes via Sveriges Hundungdoms webbplats eller kansli

Regler för de Nordiska mästerskapen

Beställes via NKUs kansli

Regler för junior handling på Europavinnarutställningen samt World Dog Show

Beställes via FCIs kansli

Informationsfolder om arbetsgruppen för junior handling

Beställes via Sveriges Hundungdoms webbplats eller kansli fr.o.m. hösten 2006

Mer information om junior handling
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Kvalificerande tävlingar

Svenska mästerskapen

Ungdoms-SM

Cruft´s
Vinnaren representerar Sverige på VM, som går av 
stapeln på Cruft´s. I det fall vinnaren inte kan delta 
går biljetten vidare till nästa placering, dock ej längre 
än till femte plats.  

World Dog Show
Vinnaren representerar Sverige på WDS. I det fall 
vinnaren inte kan delta går biljetten vidare till nästa 
placering, dock ej längre än till femte plats.  

Nordiska mästerskapen
De fyra bäst placerade i Top junior handler samma 
år som Nordiska mästerskapen hålls representerar 
Sverige det året. Om någon av de fyra bäst placerade 
inte kan delta går biljetten vidare till nästa placerade. 
I det fall två handlers uppnår samma antal poäng 
och samma antal placeringar i tävlingen räknas det 
sämsta av de fem räknade resultaten bort och däref-
ter erhålles ett nytt resultat. Vid lika poäng även då 
räknas det näst sämsta resultatet bort o.s.v. 

Europavinnarutställningen
Vinnaren i junior handling tävlingen på ungdoms- 
SM representerar Sverige i finalen på Europavin-
narutställningen. Om denne inte kan går biljetten 
vidare till junior handler placerad på andra plats 
o.s.v., dock ej längre än till femte plats. I det fall 
Ungdoms-SM inte arrangeras representeras Sverige 
av junior handler placerad på andra plats i SM. Om 
inte denne kan går biljetten vidare till junior handler 
placerad på tredje plats o.s.v., dock ej längre än till 
femte plats. 

Top junior handler
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Svenska Kennelklubben
163 85 SPÅNGA

Besöksadress Rinkebysvängen 70
Telefon 08-795 30 00   Telefax 08-795 30 40

Webbplats www.skk.se

Telefon Informationsavdelningen 08-795 30 30 
E-post Informationsavdelningen info@skk.se
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